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Hjärt-Lungfonden upplevde under 2006 sitt
bästa insamlingsår någonsin, vi överträffade 
t o m rekordåret 2005 och samlade in totalt
125 miljoner kronor. Det visar att våra sats-
ningar har varit framgångsrika och att vårt
budskap når ut. Hjärt-Lungfonden fortsätter
att vara den största enskilda finansiären av den
oberoende kliniska forskningen inom hjärt-,
kärl- och lungområdet.

Vår vision är att en dag besegra hjärt-, kärl-
och lungsjukdomarna. Det är en storslagen
vision som kan kännas nästan omöjlig att nå.
Tänk då på de visionära initiativtagare som
startade Hjärt-Lungfonden för över 100 år
sedan med målet att bekämpa den tidens stora
folksjukdom, tuberkulosen. Den kampen var
framgångsrik och nu fokuserar fonden på 
i första hand hjärt-kärlsjukdomarna. Hjärt-
Lungfonden verkar på två fronter för att
bekämpa sjukdom. Det första och viktigaste
vapnet i denna kamp är medicinsk forskning,
det andra är informationsarbetet kring dessa
sjukdomar.

Hjärt-Lungfonden känner ett stort ansvar
för att hela forskningen inom vårt område 

fungerar och har därför beslutat att bibehålla
olika former av stipendier och forskartjänster.
Målet är att forskarna i olika faser av sin
utveckling alltid skall kunna finna möjlighet till
stöd från fonden.

Behovet är minst 250 miljoner kronor om
året för att kunna upprätthålla en bra forsk-
ning i landet inom hjärt-, kärl- och lungområ-
det. Vi har en bit kvar till att nå det målet, men
vi känner att vi är på god väg tack vare våra
givares generositet.Våra budskap når fram och
insamlingen ökar stadigt vilket ger oss möjlig-
het att stödja allt fler viktiga forskningsprojekt.
Under 2007 kommer Hjärt-Lungfonden att
göra en ökad satsning inom barnkardiologi där
behovet av forskningsstöd är mycket stort.

Jag vill framföra mitt varma, hjärtliga tack till
alla våra givare. Utan ert stöd skulle inte den
livsviktiga forskningen inom hjärt-, kärl- och
lungområdet kunna bedrivas och gå framåt.Vi
ser med stor tillförsikt fram mot 2007 och
hoppas på ert fortsatta stöd.

Staffan Josephson 
Fil Dr, Professor, Generalsekreterare

Åter ett mycket bra år för 
Hjärt-Lungfonden
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2006 – ett ovanligt år i flera
bemärkelser

År 2006 var ett rekordår i Hjärt-Lungfondens
historia. Insamlingsresultatet var det bästa
någonsin. Detta möjliggjorde den största forsk-
ningssatsningen med över 100 miljoner kronor
i olika former av forskningsstöd.

Vår forskningssatsning

Inom forskningsområdet kan vi nämna positiva
nyheter om ökad finansiering och goda forsk-
ningsresultat samtidigt som vi kan se oroande
tendenser. Stödet från Hjärt-Lungfonden blir
allt viktigare för många forskare på våra sjuk-
hus, vilket bland annat yttrar sig i att de sökta
beloppen hela tiden ökar. Under 2006 steg
totalt sökt belopp ur fonden med 11 % till 
ca 675 miljoner kronor. Det innebär att vi
trots en rekordstor satsning på forskning fort-
farande ligger kvar på en beviljningsgrad på
endast 15 %. Samhällets resurser räcker inte
längre till och det finns helt enkelt inte pengar
för duktiga personer att forska vilket är djupt
oroande och något som vi på Hjärt-Lung-
fonden ser som ett mycket allvarligt problem.

Under våren 2006 genomförde Hjärt-
Lungfonden en större undersökning bland
hjärtforskare i Sverige och resultatet var ned-
slående. Det visade sig att mer än hälften av de
tillfrågade yngre forskarna planerar att avbryta
sin forskning på grund av ren resursbrist.
Erfarenheten visar att dagens forskning är
starkt kopplad till morgondagens vård och vi
kan nu se att denna helhet är hotad. Vi riskerar
att få en sämre vård i framtiden om inte möj-
ligheterna till forskning förbättras.

En helt ny fond, Fonden för Njurforskning,
bildades under året. Det finns en stark kopp-
ling mellan hjärtsjukdomar och njursjukdomar.
Medicinteknikföretaget Gambro beslöt att

avsätta medel för att stödja denna forskning i
samarbete med Hjärt-Lungfonden som admini-
strerar denna nya fond. Svensk njurforskning
lider brist på resurser och Hjärt-Lungfonden
ser denna nya fond som en möjlighet att öka
forskningsinsatserna på detta område.

Fördelning av beslutade forskningsmedel

Projektstödet är fortfarande det absolut stör-
sta området för Hjärt-Lungfondens forsknings-
satsning. Denna form av stöd ökade med nära
35 % till omkring 77 miljoner kronor. Detta är
särskilt tillfredställande eftersom vi kan kon-
statera att kvaliteten på ansökningarna ökat
under året.

Tack vare det goda insamlingsresultatet har
Hjärt-Lungfonden kunnat dela ut Lars Werkös
högre forskartjänst till två forskare, Michael Fu 
i Göteborg och David Erlinge i Lund. Med ett
stöd på vardera 3,2 miljoner kronor ges där-
med dessa två forskare möjlighet att bedriva
forskning på halvtid i tre år.

Hjärt-Lungfonden lägger ca 70 % av resur-
serna på hjärtrelaterad forskning och rester-
ande 30 % på lungmedicinsk forskning. Inom
hjärtområdet är huvudspåret forskning kring
kärlen och dess olika sjukdomsmekanismer.
Speciell vikt har lagts vid att undersöka hur
kranskärlssjukdomar uppkommer och utveck-
las samt olika riskfaktorers betydelse för sjuk-
domarna. Detta är mycket viktig kunskap i
kampen mot bland annat kärlkramp och hjär-
tinfarkt. Betydande satsningar gjordes även på
hjärtsviktsområdet samt inom arytmiforskning.

Inom lungmedicin har tonvikt lagts på ast-
maforskning följt av forskning inom emfysem
och inte minst KOL.Astma står för drygt 30 %
av medlen medan KOL inkluderande emfysem
svarar för ca 20 % av forskningspengarna.

Verksamhetsberättelse
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Exempel på viktiga framsteg under året:
• Flera samband mellan infektion och and-

ningsstörning har klarlagts.
• Nya resultat som kan leda till nya behand-

lingsriktlinjer för andningsstörningar hos
nyfödda.

• Nya fynd som visar att respiratoriska symp-
tom bland vuxna minskat det senaste året.

• Nya samband klarlagda gällande sömnapné
och kraftig blodtrycksökning.

• Framtagna bevis för att hjärt- och lungsjuk-
dom är sammankopplade.

• Ny metod framtagen ”för att tvätta lungor”
före transplantation.

• Genombrott gällande utvecklingen av dia-
gnostiska metoder för virusinfektion i hjärt-
vävnad.

• Ny metod lanserad gällande kateterkylning
för att minska hjärtinfarktsutbredning.

• Det nya vaccinet mot ateroskleros har fått
en optimerad sammansättning.

• Ny upptäckt som visar att kvinnor efter
menopaus har ändrad fettvävsbiologi vilket
påverkar risken för sjukdom.

• Helt nya data som visar på koppling mellan
psoriasis och hjärt-kärlsjukdom.

• En ny lösning för användandet av ultraljuds-
teknik lanserades.

För fullständig redovisning av de projekt Hjärt-
Lungfonden stödjer hänvisar vi till vår hemsida
www.hjart-lungfonden.se.

Nya mål för Hjärt-Lungfondens 
forskning

Under 2006 lanserade fonden flera offensiva
mål för forskningsverksamheten.Vi har gjort
detta av flera skäl. Fonden vill klart kunna visa
en målinriktning, en vilja att nå avsedda resul-
tat. De många människor som ger gåvor ska

enkelt och tydligt kunna se hur vi fördelar
deras gåvor och vilken nytta de gör. Det finns
också många intressegrupper som vill veta
vilka mål Hjärt-Lungfonden har och hur gåvor-
na används.

De nya målen har presenterats i vår tidning
Forskning för hälsa samt finns på vår hemsida.

Informationsarbetet

Hjärt-Lungfondens informationsuppdrag har
under 2006 tydliggjorts och fonden har tagit
flera nya initiativ. Fondens populära temaskrif-
ter kring olika diagnoser utvecklades under
året och innehåller idag även information kring 
statistik och aktuell forskning. Under året kom
skrifter med följande teman Stroke, Hjärtsvikt
och Tuberkulos. Dessa patientbroschyrer
används i första hand inom vården och är idag
ett naturligt inslag i olika upplysningsmöten
inom både öppen- och slutenvård. Fonden har
även arbetat aktivt med att bredda kontakt-
ytorna mot olika kliniker.

En viktig kanal för Hjärt-Lungfondens infor-
mation är vår egen tidning Forskning för hälsa
som utkommit med fyra nummer under året.
Tidningens spridning har nu ökat och upplagan
ligger på runt 22 000 exemplar.

Fondens populära hemsida har genomgått
flera förbättringar under året. En av nyheterna
är den nya funktionen ”fråga professorn” som
snabbt blivit mycket populär. Hemsidan har
också fått ett nytt grafiskt uttryck med större
text och en förbättrad struktur.

Fonden har också påbörjat ett arbete med
opinionsbildning kring hjärt- och lungfrågorna i
samhället och vi kan med tillfredställelse kon-
statera att arbetet börjar bära frukt. Det
skrivs allt mer i medierna om hjärt-, kärl- och
lungsjukdomar dessutom har vi synts på
debattsidor och på tidningarnas nyhetssidor

Ulrika Nillsons bidrag till kampanjen 
Famous Hearts.



David Erlinge, Lunds
Universitetssjukhus, har tilldelats
Lars Werkös högre forskartjänst.
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med olika typer av reportage. Fonden har även
medverkat i olika vetenskapliga sammanhang.
Bland annat arrangerade Hjärt-Lungfonden ett
uppskattat symposium kring fosterlivets bety-
delse för hjärt-lungsjukdom. Fonden var även
aktiv på ett svenskt kardiovaskulärt vårmöte
samt läkarstämman i Göteborg.

Hjärt-Lungfonden har även under året del-
tagit i EHNs (European Heart Network) arbe-
te vars syfte är att sprida kunskap om hjärt-
sjukdom och dess riskfaktorer på EU-nivå.

Insamling och kampanjarbete

En helt ny struktur för Hjärt-Lungfondens
kampanjarbete lanserades 2006. Ambitionen
var att hålla en ständig kontakt med givare och
förmedla våra budskap på ett tydligt och klart
sätt. Året inleddes i samband med Alla hjärtans
dag och kampanjen Famous Hearts där kända
svenskar med prinsessan Christina fru
Magnuson i spetsen designade vackra tavlor
som auktionerades ut och som kunde köpas i
form av små kort.

Under mars lanserades en helt ny kampanj
för Sverige med namnet Go Red for Women, i
samarbete med 1,6 miljonerklubben och
Svenska Cardiologföreningen, vilken syftade till
att sprida information kring kvinnor och hjärt-
sjukdom och samtidigt samla in pengar till
detta område.

Hjärt-Lungfonden genomförde också två
större profilkampanjer under året som inbe-
grep informationsfilmer på TV4, annonser i
olika tidningar samt riktade brev och andra
aktiviteter. Dessa lanserades under mars-april
samt under oktober-november. Kampanjerna
togs emot mycket väl och överträffade mål-
sättningarna. Fonden vill i detta sammanhang
rikta ett varmt tack till Assar Rönnlund,Toini
Gustafsson-Rönnlund, Barbro ”Lill-Babs”
Svensson, Kristin Kaspersen samt till våra läka-

re, professorerna Ulf Hedin och Jesper
Swedenborg för deras engagemang och delta-
gande i kampanjarbetet.

Under året har även ett stort antal semina-
rier och träffar genomförts för givare och
medlemmar och allt fler personer väljer att ge
gåvor till Hjärt-Lungfonden. Som resultat av
det nya kampanjarbetet har fonden fått närma-
re 30 000 nya givare under verksamhetsåret,
vilket är ett rekord i sig.

Satsningen på att öka minnesgåvorna har
också gett resultat. Via en genomarbetad och
uppskattad givarvård och gediget kvalitetspro-
gram har fonden lyckats öka insamlingen inom
detta område till över 20 miljoner kronor. Det
är en ökning på nästan 35 % på ett år.

Hjärt-Lungfondens numera rikskända kok-
bok Alla Hjärtans Recept sålde som aldrig förr
och är nu fullt etablerad som en av landets
ledande kokböcker med livsstilsinriktning.
Boken genererade intäkter på över 6 miljoner
kronor. Många företag väljer att köpa in boken
till sina anställda och flera kommuner har köpt
in mycket stora upplagor för utdelning bland
sina invånare.

Februari månad är den månad då Hjärt-
Lungfonden startar sin försäljning av Alla hjär-
tans dag-nålar, 2006 års motiv illustrerades av
konstnären Annica Petterson. På Alla hjärtans
dag mottog Hjärt-Lungfonden tacksamt den
årliga gåvan från Öhman Fonder, som för 
2006 uppgick till 1, 6 miljoner kronor. Parnass
Förlag AB har genom julkortsförsäljning till
företag stött Hjärt-Lungfondens forskning med
0,2 miljoner kronor. På initiativ av seglarlegen-
daren Pelle Petterson, hans sonhustru Annica
och i samarbete med Toyota anordnades
Glädjeresan, en auktion till förmån för forsk-
ning kring plötslig hjärtdöd. Den insamlingen
inbringade 0,4 miljoner kronor.



Michael Fu, Sahlgrenska
Universitetssjukhuset, har tilldelats
Lars Werkös högre forskartjänst.
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Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten
Hjärt-Lungfonden är en insamlingsorganisation
med uppgift att bekämpa hjärt-, kärl- och
lungsjukdomar. Detta görs framförallt genom
stöd till forskning samt information rörande
dessa sjukdomar.

Viktiga förhållanden och 
väsentliga händelser 
Hjärt-Lungfonden äger 100 % av aktierna i
Hjärt-Lungfonden Försäljnings AB org.nr
556675-3637.

Resultat och ställning 
moderföreningen
Verksamhetsresultatet uppgick till –33 360
(–60 930). Årets negativa resultat grundar sig
på att under år 2006 har Hjärt-Lungfonden en
fortsatt hög utdelning till beviljade forsknings-
anslag.Verksamhetsintäkterna ökade med 
15 % under perioden och uppgick till 115 741
(100 687).

Fonden har en långsiktig placeringshorisont.
Huvuddelen av förmögenheten är placerad i
aktier även om en andel likvida medel efter-
strävas för att säkerställa de kapitalbehov som
krävs för en stabilitet i forskningsanslagen.
Fondens placeringstillgångar, inklusive räntebä-
rande placeringar, har under året haft en total-
avkastning på 17,9 %. Av den totala avkastning-
en svarade realiserade resultat från värde-
papper för 128 463, räntor och utdelningar 
31 591. Fondens totala förmögenhet uppgår
2006 till 1 469 237.

Realiserade resultat på värdepapper samt
utdelningar uppgår till 160 054 (40 487).Totalt
uppgår det redovisade resultatet från finansiel-
la investeringar till 132 155 (47 881). Årets
resultat uppgår till 96 366 (–13 042).

Resultat och ställning dotterbolaget
Hjärt-Lungfonden Försäljnings AB redovisade
en vinst på 2 814. Intäkterna uppgår till 
9 686, varav 6 002 består av försäljning av kok-
boken ”Alla Hjärtans Recept”.

Styrelsen för Hjärt-Lungfonden får härmed avge års-
redovisning för perioden 2006-01-01 – 2006-12-31.
Samtliga belopp anges i Tkr. Belopp inom parentes
avser föregående års siffror.
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2006 2005

Medlemsavgifter 844 117 777 907
Erhållna gåvor och testamenten not 1 101 831 198 96 072 881
Försäljning 22 752 009 8 824 779
Summa verksamhetsintäkter 125 427 324 105 675 567

Ändamålskostnader not 3 –136 468 699 –144 995 534
Insamlingskostnader –14 798 773 –11 413 589
Administrationskostnader –7 519 442 –7 415 594
Summa verksamhetskostnader not 4, 8, 9 –158 786 914 –163 824 717

Verksamhetsresultat –33 359 590 –58 149 150

Realiserade resultat från värdepapper not 5 160 054 391 40 486 681
Återtagande av tidigare nedskrivning och bokförings-
mässig nedskrivning av innehavda värdepapper not 6 0 7 088 453
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter not 7 –23 933 428 10 497 614
Räntekostnader och liknande resultatposter –42 429 –8 379
Förvaltningskostnader –3 923 822 –10 182 938
Summa resultat från finansiella investeringar 132 154 713 47 881 431

Skatt på årets resultat –1 514 341 –776 788

ÅRETS RESULTAT 97 280 782 –11 044 507
Dispositioner

Överföring till värdesäkringskapitalet –9 059 215 0
Överföring till donationskapitalet –251 864 –248 706
Ianspråktagande av donationskapital 0 0
Ianspråktagande av kapitalförvaltningens utjämningsfond 0 0
Överföring till kapitalförvaltningens utjämningsfond –75 000 000 0

TILL BALANSERAT RESULTAT FÖRS not 14 12 969 703 –11 293 213

Resultaträkning

Koncern
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TILLGÅNGAR 2006-12-31 2005-12-31

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar
Byggnader not 8 0 20 872 627
Inventarier not 9 995 796 1 886 873

995 796 22 759 500

Finansiella anläggningstillgångar
Aktier och obligationer not 11 1 110 442 355 991 108 218

1 110 442 355 991 108 218

Summa anläggningstillgångar 1 111 438 150 1 013 867 718 

Omsättningstillgångar

Varulager
Handelsvaror not 8 126 846 201 315

126 846 201 315
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 3 334 695 893 445
Skattefordringar 427 067 410 995
Övriga fordringar not 12 5 834 143 6 166 853
Fordringar på fondkommissionärer 11 242 242 8 676 756
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter not 13  8 389 597 2 576 552

29 227 744 18 724 601

Kassa och bank 99 737 531 75 594 550

Summa omsättningstillgångar 129 092 121 94 520 466

Summa tillgångar 1 240 530 271 1 108 388 184

Balansräkning

Koncern
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EGET KAPITAL OCH SKULDER 2006-12-31 2005-12-31

Eget kapital
Donationskapital not 14 8 098 679 7 846 815
Värdesäkringskapital 575 260 136 566 200 921
Kapitalförvaltningens utjämningsfond 330 000 000 255 000 000
Balanserat kapital 167 707 751 154 738 048

1 081 066 566 983 785 784

Leverantörsskulder 3 166 779 1 607 321
Beviljade anslag not 15 143 396 297 110 249 800
Medel erhållna från externa fonder och stiftelser not 16 233 000 233 000
Skatteskulder 1 067 520 760 458
Övriga skulder 1 830 732 2 141 310
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter not 17  9 769 377 9 610 511

159 463 705 124 602 400 

Summa eget kapital och skulder 1 240 530 271 1 108 388 184

Ställda säkerheter Inga Inga

Ansvarsförbindelser Inga Inga

Koncern
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Den löpande verksamheten 2006 2005

Verksamhetsresultat –33 359 590 –58 149 150
Poster som ej ingår i kassaflödet –9 032 858 1 402 29
Betald skatt –1 423 244 –16 330
Erhållen ränta –20 773 862 11 319 159
Erhållna utdelningar 28 431 471 20 825 494
Erlagd ränta och förvaltningskostnader –3 966 251 –10 191 317

Kassaflöde från löpande verksamheten 
före förändringar av rörelsekapital –40 124 334 –34 809 851

Minskning/ökning av fordringar –11 068 516 362 698
Minskning/ökning av varulager 74 469 –201 315
Minskning/ökning av kortfristiga skulder 35 807 395 54 087 595

Kassaflöde från löpande verksamheten –15 310 986 19 439 127

Investeringsverksamheten
Förvärv av materiella anläggningstillgångar 30 324 750 –538 717
Placeringar i finansiella anläggningstillgångar –1 558 216 913 –2 411 782 457
Avyttringar av finansiella anläggningstillgångar 1 567 346 130 2 258 208 070

Kassaflöde från investeringsverksamheten 39 453 966 –154 113 104

Totalt kassaflöde 24 142 981 –134 673 977

Förändring av likvida medel 24 142 981 –134 673 977
Likvida medel vid årets början 75 594 550 210 268 527
Likvida medel vid årets slut 99 737 531 75 594 550

Kassaflödesanalys

Koncern
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2006 2005

Medlemsavgifter 844 117 777 907
Erhållna gåvor och testamenten  not 1 101 831 198 96 072 881
Försäljning not 2 13 065 543 3 836 295
Summa verksamhetsintäkter 115 740 858 100 687 083

Ändamålskostnader not 3 –136 468 699 –144 995 534
Insamlingskostnader –8 992 341 –9 206 019
Administrationskostnader –7 519 442 –7 415 594
Summa verksamhetskostnader not 4, 8, 9 –152 980 482 –161 617 147

Verksamhetsresultat –37 239 624 –60 930 064

Realiserade resultat från värdepapper not 5 160 054 391 40 486 681
Återtagande av tidigare nedskrivning och bokförings-
mässig nedskrivning av innehavda värdepapper not 6 0 7 088 453
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter not 7 –23 976 384 10 497 614
Utdelning från dotterbolag 1 900 000 –
Räntekostnader och liknande resultatposter –19 297 –1 708
Förvaltningskostnader –3 923 822 –10 182 938
Summa resultat från finansiella investeringar 134 034 889 47 888 102

Skatt på årets resultat –428 858 –

ÅRETS RESULTAT 96 366 407 –13 041 962

Dispositioner 

Överföring till värdesäkringskapitalet –9 059 215 0
Överföring till donationskapitalet –251 864 –248 706
Ianspråktagande av donationskapital 0 0
Ianspråktagande av kapitalförvaltningens utjämningsfond 0 0
Överföring till kapitalförvaltningens utjämningsfond –75 000 000 0

TILL BALANSERAT RESULTAT FÖRS not 14 12 055 328 –13 290 668

Resultaträkning

Moderförening
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TILLGÅNGAR 2006-12-31 2005-12-31

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar
Byggnader not 8 0 20 872 627
Inventarier not 9 995 796 1 886 873

995 796 22 759 500

Finansiella anläggningstillgångar
Aktier i dotterbolag not 10 100 000 100 000
Aktier och obligationer not 11 1 110 442 355 991 108 218

1 110 542 355 991 208 218

Summa anläggningstillgångar 1 111 538 150 1 013 967 718 

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 36 189 75 000
Fordringar på dotterbolag 390 627 1 084 609
Skattefordringar 427 067 410 995
Övriga fordringar not 12 5 802 920 5 335 316
Fordringar på fondkommissionärer 11 242 242 8 676 756
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter not 13 8 389 597 2 576 552

26 288 642 18 159 228

Kassa och bank 98 328 537 73 317 693

Summa omsättningstillgångar 124 617 179 91 476 921

Summa tillgångar 1 236 155 329 1 105 444 639

Balansräkning

Moderförening
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EGET KAPITAL OCH SKULDER 2006-12-31 2005-12-31

Eget kapital
Donationskapital not 14 8 098 679 7 846 815
Värdesäkringskapital 575 260 136 566 200 921
Kapitalförvaltningens utjämningsfond 330 000 000 255 000 000
Balanserat kapital 164 795 921 152 740 593

1 078 154 736 981 788 329

Leverantörsskulder 3 044 658 1 512 577
Beviljade anslag not 15 143 396 297 110 249 800
Medel erhållna från externa fonder och stiftelser not 16 233 000 233 000
Övriga skulder 1 600 704 2 108 635
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter not 17   9 725 934 9 552 298

158 000 593 123 656 310 

Summa eget kapital och skulder 1 236 155 329 1 105 444 639

Ställda säkerheter Inga Inga

Ansvarsförbindelser Inga Inga

Moderförening
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Den löpande verksamheten 2006 2005

Verksamhetsresultat –37 239 624 –60 930 064

Poster som ej ingår i kassaflödet –9 032 858 1 402 293

Erhållen ränta –20 773 862 11 319 159
Erhållna utdelningar 28 431 471 20 825 494
Erlagd ränta och förvaltningskostnader –3 943 119 –10 184 646

Kassaflöde från löpande verksamheten 
före förändringar av rörelsekapital –42 557 992 –37 567 764

Minskning/ökning av fordringar –8 129 414 928 071
Minskning/ökning av kortfristiga skulder 34 344 283 53 901 963

Kassaflöde från löpande verksamheten –16 343 123 17 262 270

Investeringsverksamheten
Förvärv av materiella anläggningstillgångar 30 324 750 –538 717
Placeringar i finansiella anläggningstillgångar –1 558 216 913 –2 411 882 457
Avyttringar av finansiella anläggningstillgångar 1 569 241 130 2 258 208 070

Kassaflöde från investeringsverksamheten 41 353 966 –154 213 104

Totalt kassaflöde 25 010 844 –136 950 834

Förändring av likvida medel 25 010 844 –136 950 834
Likvida medel vid årets början 73 317 693 210 268 527
Likvida medel vid årets slut 98 328 537 73 317 693

Kassaflödesanalys

Moderförening
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Samtliga tilläggsupplysningar gäller moder-
förening och koncern om annat ej anges.

Redovisnings- och värderingsprinciper
Hjärt-Lungfondens redovisnings- och värde-
ringsprinciper överenstämmer med Årsredo-
visningslagen och Bokföringsnämndens allmän-
na råd och rekommendationer. I årsredovis-
ningen har även de upplysningar lämnats som
krävs av SFI, Stiftelsen för insamlingskontroll.

Intäkter
Intäkter redovisas till det verkliga värdet av
vad som erhållits eller kommer att erhållas.
Intäkter i form av gåvor och bidrag intäktsförs
som huvudregel när gåvan är sakrättsligt
genomförd.

Gåvor från i första hand privatpersoner
redovisas av naturliga skäl normalt enligt kon-
tantprincipen. Även bidrag från företag och
organisationer redovisas normalt i den period
då bidraget erhålls. I den mån det finns avtala-
de men ej erhållna bidrag från företag och
organisationer intäktsförs dessa efter individu-
ell prövning.

Gåvor som utgörs av annat än kontanta
medel värderas till marknadsvärdet vid gåvo-
tillfället.

Erhållna gåvor 
Erhållna gåvor redovisas netto efter avdrag för
direkta kostnader som kan uppkomma vid en
försäljning av en tillgång.

Redovisning av förpliktelser
En utgift bokförs i resultaträkningen när orga-
nisationen har förpliktigat sig att utföra en viss

åtgärd eller liknande. I samband med bokslut
periodiseras dessa utgifter till kostnader.

Av fonden beslutade forskningsanslag tas
upp som kostnad vid det tillfälle som mottaga-
ren erhållit definitivt besked om anslaget.

Ändamålskostnader
Som ändamålskostnader klassificeras sådana
kostnader som har ett direkt samband med att
uppfylla Hjärt-Lungfondens syfte att bekämpa
hjärt-lungsjukdomar.

De kostnader som ingår under ändamåls-
kostnader är forskningsanslag, stipendier, reha-
bilitering och upplysning/information samt
övriga direkta kostnader hänförliga till dessa
områden.

Insamlingskostnader
Som insamlingskostnader klassificeras sådana
kostnader som är nödvändiga för att generera
externa intäkter. Hit räknas således kostnader
för annonser och reklam, minnesadresser, tack-
brev, lönekostnader i insamlingsverksamheten
o dyl. Hit hör även försäljningskostnader som
är förenade med försäljning av varor, d v s
varukostnader, direkta försäljningskostnader
samt kostnader för porto, löner o dyl.

Administrationskostnader
Administrationskostnad är den kostnad som
inte ger eller skapar ett mervärde för ändamå-
let, sett med givarens ögon. Hit räknas således
redovisningskostnader, kostnader för medlems-
register, årsmöten, hyra och personal mm samt
övriga kostnader som inte går att hänföra till
insamlings- eller ändamålskostnader.

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2006
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Donerade tillgångar
Tillgångar, framförallt fastigheter, aktier och
andra värdepapper, som doneras till fonden
värderas till ett försiktigt beräknat marknads-
värde vid gåvotillfället. Intäkten redovisas i pos-
ten "Erhållna gåvor och testamenten". I den
mån avsikten är att avyttra tillgången snarast
möljigt, vilket är fallet med de flesta fastigheter,
bokförs dessa som omsättningstillgångar. I
dessa fall bokförs även en eventuell reavinst-
/förlust vid avyttringen också som ”Insamlade
medel”.

Aktier och andra värdepapper
Aktier och andelar värderas till det lägsta av
anskaffningsvärdet och verkligt värde.Aktier
och andelar som erhålles genom testamente
eller gåva värderas till marknadsvärdet vid
gåvotillfället.

Fordringar
Fordringar upptas till det belopp som efter
individuell prövning beräknas bli betalt.

Utländska valutor
Fordringar och skulder i utländsk valuta värde-
ras till balansdagens kurs.

Anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar skrivs av syste-
matiskt över den bedömda nyttjande tiden.
Härvid tillämpas följande avskrivningstider:

Byggnader 50 år
Datorer 3 år
Övriga inventarier 5 år

Kassaflödesanalys
Kassaflödesanalysen upprättas enligt den indi-
rekta metoden, d v s den utgår från organisa-
tionens verksamhetsresultat. Det redovisade
kassaflödet omfattar endast transaktioner som
medför in- eller utbetalningar.

Som likvida medel klassificeras kassa- och
banktillgodohavanden samt kortfristiga place-
ringar dock ej de placeringstillgångar som
rubriceras som finansiella anläggningstillgångar.

Koncernredovisning
Koncernredovisningen är upprättad enligt för-
värvsmetoden och i enlighet med
Redovisningsrådets rekommendation 1:00.
Anskaffningskostnaden för aktier i dotterbolag
har eliminerats mot det till dessa aktier hän-
förliga förvärvade egna kapitalet inklusive eget
kapitalandel av obeskattade reserver.
Obeskattade reserver redovisas ej i koncer-
nen. Dessa fördelas på uppskjuten skatt och
eget kapital. Eget kapitalandelen av obeskattade
reserver förs från fria till bundna reserver
inom koncernens egna kapital. I koncernredo-
visningen ingår dotterbolag där moderför-
eningen, direkt eller indirekt, äger mer än 50 %
av rösterna. Bolag som förvärvas under löpan-
de år ingår i koncernens redovisning från för-
värvstidpunkten.Avyttrade bolag ingår i kon-
cernens redovisning t o m tidpunkten för
avyttringen. Eventuell goodwill skrivs av över 
5 år.

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2006
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Noter

Not 1
Erhållna gåvor och testamenten 2006 2005

Minnesgåvor  20 009 714 15 975 170 
Testamenten  40 300 143 60 612 018 
Övriga gåvor  41 521 341 19 485 693 

101 831 198 96 072 881 

Not 2
Försäljning 

Moderföreningen
Under året har moderbolaget sålt tjänster till dotterföretag till 
ett värde av 947 375 kronor. Realisationsvinsten från fastighets-
försäljningen är upptagen till ett värde av 9 293 010 kronor.

Not 3
Ändamålskostnader 2006 2005

Forskning 103 244 057 122 466 805
Upplysning och information 33 224 642 22 528 729

136 468 699 144 995 534 

Not 4
Medelantal anställda, löner, andra ersättningar,
sociala kostnader och sjukfrånvaro 2006 2005

Moderföreningen
Medelantal anställda
Män 10 9
Kvinnor 18 15

Löner och andra ersättningar
Till generalsekreterare 693 240 666 644
Till styrelsen, skattmästare och forskningsrådet 946 100 1 076 136
Övriga anställda 8 376 878 7 435 976

10 016 218 9 178 756

Sociala kostnader
Pensionskostnader generalsekreterare 220 571 220 571
Pensionskostnader för övriga anställda 901 366 783 583
Övriga sociala kostnader enligt lag och avtal 3 448 892 3 156 964

4 570 829 4 161 118
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Not 4, forts
Medelantal anställda, löner, andra ersättningar,
sociala kostnader och sjukfrånvaro 2006 2005

Koncern
Medelantal anställda
Män 10 9
Kvinnor 20 16

Löner och andra ersättningar
Till generalsekreterare 693 240 666 644
Till styrelsen, skattmästare och forskningsrådet 946 100 1 076 136
Övriga anställda 9 113 461 7 605 800

10 752 801 9 348 580

Sociala kostnader
Pensionskostnader generalsekreterare 220 571 220 571
Pensionskostnader för övriga anställda 924 166 783 583
Övriga sociala kostnader enligt lag och avtal 3 662 203 3 194 771

4 806 940 4 198 925

Verkställande direktören har en uppsägningstid om 3 månader vid egen uppsägning och vid uppsägning 
från organisationens sida är uppsägningstiden 6 månader. Utöver lön under uppsägningstiden utgår 
vid uppsägning från organisationens sida en avgångsersättning motsvarande 6 månaders lön.

Fördelningen mellan män och kvinnor i Hjärt-Lungfondens styrelse
Kvinnor 5 5
Män 4 3

Fördelningen mellan män och kvinnor i ledningen
Kvinnor 2 2
Män 2 2

Personalens sjukfrånvaro (uttryckt i procent)
Total sjukfrånvaro i förhållande till den 
sammanlagda ordinarie arbetstiden 2% 4%

Ytterligare nedbrytning av sjukfrånvaron lämnas ej med hänvisning 
till ÅRL 5 kap 18a§ 4st.

Not 5
Realiserade resultat från värdepapper 2006 2005

Utdelningar 28 431 471 20 825 494
Räntor 3 159 567 821 546
Realisationsresultat vid försäljningar 128 463 353 18 839 641

160 054 391 40 486 681 

Not 6
Kapitalförvaltningens utjämningsfond

Kapitalförvaltningens utjämningsfond utgörs av avsättningar från tidigare års realisationsvinster och har 
till syfte att tas till anspråk för bokföringsmässiga nedskrivningar och realiserade förluster.

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2006
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Not 7
Övriga ränteintäkter och liknande 2006 2005

Räntor 1 466 538 3 540 998
Kursdifferenser på fordringar och bankmedel –25 399 965 6 956 616

–23 933 428 10 497 614

Not 8
Byggander 2006 2005

Ingående anskaffningsvärde 24 273 590 24 056 402
Inköp 0 217 188
Försäljning/utrangering -24 273 590 0
Utgående anskaffningsvärde 0 24 273 590

Ingående avskrivningar -3 400 963 -2 914 762
Försäljning/utrangering 3 806 127 0
Årets avskrivningar -405 164 -486 201
Utgående avskrivningar 0 -3 400 963

Utgående bokfört värde 0 20 872 627

Bokfört värde på fastigheter med taxeringsvärde i Sverige 0 20 872 627
Taxeringsvärde på fastigheter i Sverige 0 0

Not 9
Inventarier 2006 2005

Ingående anskaffningsvärde 6 277 956 5 956 427
Inköp 675 250 321 529
Försäljning/utrangering -2 067 802 0
Utgående anskaffningsvärde 4 885 404 6 277 956

Ingående avskrivningar -4 391 083 -3 474 991
Försäljning/utrangering 1 384 741 0
Årets avskrivningar -883 266 -916 092
Utgående ackumulerade avskrivningar -3 889 608 -4 391 083

Utgående bokfört värde 995 796 1 886 873

Not 10
Aktier i dotterföretag 2006 2005

Moderföreningen
Ingående anskaffningsvärde 100 000 0
Förvärv 0 100 000
Försäljningar 0 0
Utgående anskaffningsvärde 100 000 100 000

Utgående bokfört värde 100 000 100 000

Dotterbolag Org nr Säte Andel Eget kapital
06-12-31

Hjärt-Lungfonden Försäljnings AB 556675-3637 Stockholm 100% 3 011 830

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2006
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Not 11
Aktier och andra värdepapper 2006 2005

Ingående anskaffningsvärde 991 108 218 818 694 190
Förvärv 1 558 216 913 2 411 782 457
Försäljningar –1 438 882 777 –2 239 368 429
Utgående anskaffningsvärde 1 110 442 355 991 108 218

Ingående nedskrivningar 0 0
Årets nedskrivningar 0 0
Utgående nedskrivningar 0 0

Utgående bokfört värde 1 110 442 355 991 108 218

Svenska aktier 707 072 279 628 751 625
Utländska aktier 196 413 998 154 009 845
Svenska räntebärande värdepapper 206 956 078 208 346 748
Bokfört värde enligt balansräkning 1 110 442 355 991 108 218

Marknadsvärde 1 388 683 539 1 136 298 224

Orealiserat resultat 278 241 184 145 190 006

Not 12
Övriga fordringar 2006 2005

Moderförening
Fastigheter under försäljning 1 629 551 3 718 669
Beslutade anslag från externa fonder utan förskott 4 164 000 1 609 558
Övriga fordringar 9 369 7 089

5 802 920 5 335 316

Koncern
Fastigheter under försäljning 1 629 551 3 718 669
Beslutade anslag från externa fonder utan förskott 4 164 000 1 609 558
Övriga fordringar 27 642 838 626

5 821 193 6 166 853

Not 13
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 2006 2005

Provisionsintäkter Öhman Fonder 1 608 500 1 459 193
Upplupna ränteintäkter 5 293 899 273 996
Övriga förutbetalda kostnader 1 487 198 843 363

8 389 597 2 576 552
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Not 14
Eget kapital

Kapital-
Moderförening Donations- Värdesäkrings- förvaltningens Balanserat Totalt

kapital kapital utjämningsfond resultat kapital

Ingående balans 7 846 815 566 200 921 255 000 000 152 740 593 981 788 329
Reserveringar 251 864 9 059 215 75 000 000 84 311 079
Utnyttjande 0 0
Årets resultat 0 12 055 328 12 055 328

Utgående balans 8 098 679 575 260 136 330 000 000 164 795 921 1 078 154 736

Till donationskapitalet förs årligen, i enlighet med villkor givna vid donationerna, viss del av dess avkastning.
I donationskapitalet ingår följande fonder: Samfonden för TBC, Allmänna fonden, Scharpska fonden,
Nordinska fonden, Hanssonska fonden, Linderska fonden, Byttnerska fonden, Larssonska fonden,
Ljungströmska fonden, Norråska fonden, Brynelii fond, Herssonska fonden, Beskowska fonden, Sven
Trägårdhs fond, Sandbergska fonden och Ester Sundbaums fond.

Kapital-
Koncern Donations- Värdesäkrings- förvaltningens Balanserat Totalt

kapital kapital utjämningsfond resultat kapital

Ingående balans 7 846 815 566 200 921 255 000 000 154 738 048 983 785 784
Justeringar p g a ändrad 
redovisningsprincip
Reserveringar 251 864 9 059 215 75 000 000 84 311 079
Utnyttjande 0 0
Årets resultat 0 12 969 703 12 969 703

Utgående balans 8 098 679 575 260 136 330 000 000 167 707 751 1 081 066 566

Not 15
Beviljade anslag 2006 och tidigare år 2006 2005

Enskilda anslag 106 889 000 48 905 000
Rekommenderade projektanslag 0 28 900 000
Gruppanslag 11 580 580 10 032 310
Rekommenderade gruppanslag 0 3 850 000
Forskningsstipendier 5 652 000 7 844 000
Forskartjänster 11 530 000 8 662 500
Resestipendier 263 010 224 283
Syrgasregister 336 151 336 151
Medicinska register 121 000 121 000
Speciella projekt 6 730 000 1 080 000
Eftervård 187 231 187 231
Övrigt 107 325 107 325
Summa 143 396 297 110 249 800

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2006
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Not 16
Medel erhållna från externa fonder och stiftelser

Avser medel från Kronprinsessan Margaretas fond, M Trägårdhs stiftelse och 
von Malmborgs fond till den del dessa medel ej har utbetalats.

Not 17
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 2006 2005

Moderföreningen
Förutbetalda medlemsavgifter 807 595 754 827
Upplupet förvaltningsarvode 2 146 396 5 434 439
Övriga upplupna kostnader 6 771 943 3 363 032

9 725 934 9 552 298
Koncern
Förutbetalda medlemsavgifter 807 595 754 827
Upplupet förvaltningsarvode 2 146 396 5 434 439
Övriga upplupna kostnader 6 815 386 3 421 245

9 769 377 9 610 511

Stockholm den 20 mars 2007

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2006

Lars-Ola Andersson
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Leg läkare
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Hans Schweitz

Kerstin Ström

Alexandra Charles
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Vår revisionsberättelse avseende denna årsredovisning har avgivits den 30 mars 2007.
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Lars-Ola Andersson
Auktoriserad revisor, SET Revisionsbyrå AB

Ingrid Colling
Leg läkare

Revisionsberättelse

Till föreningsstämman i Hjärt-Lungfonden 
Svenska Nationalföreningen mot Hjärt- och 
lungsjukdomar, org nr: 802006-0763

Vi har granskat årsredovisningen, koncernre-
dovisningen och bokföringen samt styrelsens
och generalsekreterarens förvaltning i Hjärt-
Lungfonden för år 2006. Det är styrelsen och
generalsekreteraren som har ansvaret för
räkenskapshandlingarna och förvaltningen och
för att årsredovisningslagen tillämpas vid upp-
rättandet av årsredovisningen och koncernre-
dovisningen.Vårt ansvar är att uttala oss om
årsredovisningen, koncernredovisningen och
förvaltningen på grundval av vår revision.

Revisionen har utförts i enlighet med god
revisionssed i Sverige. Det innebär att vi pla-
nerat och genomfört revisionen för att med
hög men inte absolut säkerhet försäkra oss
om att årsredovisningen och koncernredovis-
ningen inte innehåller väsentliga felaktigheter.
En revision innefattar att granska ett urval av
underlagen för belopp och annan information i
räkenskapshandlingarna. I en revision ingår
också att pröva redovisningsprinciperna och
styrelsens och generalsekreterarens tillämp-

ning av dem samt att bedöma de betydelse-
fulla uppskattningar som styrelsen och gene-
ralsekreteraren gjort när de upprättat årsre-
dovisningen och koncernredovisningen samt
att utvärdera den samlade informationen i års-
redovisningen och koncernredovisningen.Vi
har granskat väsentliga beslut, åtgärder och
förhållanden i föreningen för att kunna be-
döma om någon styrelseledamot eller general-
sekreteraren har handlat i strid med årsredo-
visningslagen eller föreningens stadgar. Vi
anser att vår revision ger oss rimlig grund för
våra uttalanden nedan.

Årsredovisningen och koncernredovisning-
en har upprättats i enlighet med årsredovis-
ningslagen och ger en rättvisande bild av för-
eningens och koncernens resultat och ställning
i enlighet med god redovisningssed i Sverige.
Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsre-
dovisningens och koncernredovisningens övri-
ga delar.

Styrelsens ledamöter har enligt vår bedöm-
ning inte handlat i strid med föreningens stad-
gar. Vi tillstyrker att föreningsstämman beviljar
styrelsens ledamöter och generalsekreteraren
ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Stockholm den 30 mars 2007
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Vår organisation

Generalsekreterare
Staffan Josephson

HLF Försäljning AB
Ingrid Engellau
Linda Kaplan
Birgitta Rosin

Gåvoservice
Katharina Almstedt

Christina Hillerström
Anna Levitsky
Sara Turesson

Kampanj
Monica Carlsson
Daniel Edelswärd

Martina Forsström
Markus Gellner
Lotta Johansson
Jessica Öberg

Ekonomi
Terese Bergfeldt
Håkan Karlsson
Ingalill Åhman

Internservice
Ove Brandt

Göran Sjöström

Forsknings-
administation
Birgit Eriksson
Maria Lundberg
Magnus Moland

Information
Ulrica Klettner
Hans Schweitz

Insamling
Kristina Sparreljung

Information,
forskning 

och internservice
Roger Höglund

Ekonomi 
och administration

Katarina Gunsell


